cÂunnn
uuurcrplL or aNÁpoLts

REQUERIMENTO N.o _ DE 20 DE MAIO DE2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à ARM - Agência
Reguladora do Município, solicitando que postule à

Urban, que solicite estudos técnicos para
implantação de um ponto de ônibus na Rua Santa
Marta, Bairro Vila São Vicente, em frente ao CMEI
Profo Haroldo Antônio de Souza, nêsta cidade.

ExcelentÍssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à ARM - Agência Reguladora do Município,
solicitando que postule à Urban, guê solicite estudos técnicos para implantação de
um ponto de ônibus na Rua Santa Marta, Bairro Vila São Vicente, em frente ao CMEI
Prof" Haroldo Antônio de Souza, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender à demanda da comunidade escolar e dos
moradores do Bairro Vila São Vicente, especialmente dos pais, responsáveis e servidores
do CMEI Prof' Haroldo Antônio de Souza. A ausência de um ponto de ônibus adequado na

Rua Santa Marta, em Írente à referida unidade educacional, tem gerado transtornos e

insegurança para aqueles que dependem do transporte público, sobretudo em horários de
entrada e saída das crianças.

Câmara Municipal de Anápolig,"'

Pa!ácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundíaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.!eg.br

V.çréador PL